

УТВЕРЖДАЮ:
Начальник МКУ "УЖКХ г. Урай"



г. Урай

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № (локальная смета)

на Обустройство снежных городков и центральной городской елки 2022 г.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ _____ 2488,000 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 38,413 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 4245,33 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 кв. 2021 г.

Раздел 1. Планета Звезд

Очистка площади от снега и наледи

1	ВРСНИР-с-05-008-01	Очистка дороги от снега бульдозерами	1000 м2	4,7	32,6	32,6	8,91	153,22	153,22	41,88			
2	ВРСНИР-с-05-009-01	Уборка снежных валов бульдозерами	1 км вала	2,35993	58	58	15,85	136,88	136,88	37,4			

Монтажные работы (Фигуры д. Мороза, Снегурочки, горка)

3	ФЕР-10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев	м3	3,6	2403,75	198,55	23,66	4,18		8653,5	678,78	85,18	15,05	22,5	81	
	Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр															
4	ФССЦ-14.5.06.03-0002	Паста антисептическая	т	-0,0108	15255					-164,75						
	Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр															
5	ФССЦ-14.2.04.01-0001	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	-0,0093	1685					-15,76						
	Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр															

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
19	ФССЦиП-01-01-01-006 Перевозка грузов автомобильными-самосвалами Перевозка изделий плотинных (шты, ворот, заборов, накатов, обрешеток, переродок и др.) и стальных (панели, тамбуры, шкафы встроенные) Россия от 26.12.2019 №876/лр	Перевозка грузов автомобильными-самосвалами Перевозка изделий плотинных (шты, ворот, заборов, накатов, обрешеток, переродок и др.) и стальных (панели, тамбуры, шкафы встроенные) Россия от 26.12.2019 №876/лр	1 т груза	0,8	11,16		11,16			8,93		8,93				
20	ФССЦиП-03-21-01-001 Перевозка грузов автомобильными-самосвалами Грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: 1 класс груза до 1 км Россия от 26.12.2019 №876/лр	Перевозка грузов автомобильными-самосвалами Грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: 1 класс груза до 1 км Россия от 26.12.2019 №876/лр	1 т груза	0,8	2,91		2,91			2,33		2,33				

Раздел 2. Заготовка и вывоз льда

21	ФЕР09-05-006-01 Прим. Резка льда Россия от 26.12.2019 №876/лр	Прим. Резка льда Россия от 26.12.2019 №876/лр	м реза	70	3,05	3,05				213,5	213,5			0,34	23,8	
22	ФЕР47-01-060-03 Прим. Заготовка льда вручную Россия от 26.12.2019 №876/лр	Прим. Заготовка льда вручную Россия от 26.12.2019 №876/лр	10 м3	55	327,36	327,36				18004,8	18004,8			42,96	2362,8	
23	ВРСНПР-08-001-03 Прим. Заготовка льда вручную Россия от 26.12.2019 №876/лр	Прим. Заготовка льда вручную Россия от 26.12.2019 №876/лр	100 м3	0,7	568,18	568,18		166,5		397,73	397,73		116,55			
24	ФССЦиП-01-01-01-045 Перевозка грузов автомобильными-самосвалами Перевозка изделий плотинных (шты, ворот, заборов, накатов, обрешеток, переродок и др.) и стальных (панели, тамбуры, шкафы встроенные) Россия от 26.12.2019 №876/лр	Перевозка грузов автомобильными-самосвалами Перевозка изделий плотинных (шты, ворот, заборов, накатов, обрешеток, переродок и др.) и стальных (панели, тамбуры, шкафы встроенные) Россия от 26.12.2019 №876/лр	1 т груза	145	17,95	17,95				2602,75	2602,75					
25	ФССЦиП-03-21-01-007 Перевозка грузов автомобильными-самосвалами Грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: 1 класс груза до 7 км Россия от 26.12.2019 №876/лр	Перевозка грузов автомобильными-самосвалами Грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: 1 класс груза до 7 км Россия от 26.12.2019 №876/лр	1 т груза	145	8,58	8,58				1244,1	1244,1					

Заготовка и вывоз снега

26	ФЕР01-02-063-02 Прим. Заготовка снега Россия от 26.12.2019 №876/лр	Прим. Заготовка снега Россия от 26.12.2019 №876/лр	100 м3	0,1	4282,91	2106,91	2176	804,8		428,29	210,69	217,6	80,48	247	24,7	
27	ФССЦиП-01-01-01-045 Перевозка грузов автомобильными-самосвалами Перевозка изделий плотинных (шты, ворот, заборов, накатов, обрешеток, переродок и др.) и стальных (панели, тамбуры, шкафы встроенные) Россия от 26.12.2019 №876/лр	Перевозка грузов автомобильными-самосвалами Перевозка изделий плотинных (шты, ворот, заборов, накатов, обрешеток, переродок и др.) и стальных (панели, тамбуры, шкафы встроенные) Россия от 26.12.2019 №876/лр	1 т груза	6,5	17,95	17,95				116,68	116,68					
28	ФССЦиП-03-21-01-007 Перевозка грузов автомобильными-самосвалами Грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: 1 класс груза до 7 км Россия от 26.12.2019 №876/лр	Перевозка грузов автомобильными-самосвалами Грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: 1 класс груза до 7 км Россия от 26.12.2019 №876/лр	1 т груза	6,5	8,58	8,58				55,77	55,77					

Раздел 3. Монтаж и демонтаж елки

29	ФЕР09-01-005-04 Прим. Монтаж металлических конструкций елки колонны со связями Россия от 26.12.2019 №876/лр	Прим. Монтаж металлических конструкций елки колонны со связями Россия от 26.12.2019 №876/лр	т	5	566,65	195,3	262,53	28,75		2828,25	976,5	1312,65	143,75	18,87	94,35	
30	ФЕР12-01-015-01 Прим. Монтаж покрытия елки Россия от 26.12.2019 №876/лр	Прим. Монтаж покрытия елки Россия от 26.12.2019 №876/лр	100 м2	2	217,49	139,04	78,45	3,6		434,98	278,08	156,9	7,2	15,5	31	

Раздел 4. Содержание снежных городков

Раздел 5. Площадь у администрации

Итого прямые затраты по смете в базисных ценах

Содержание автомобильных дорог

Стены (ремонтно-строительные)

ГРАНД-Смета 2020.1

29.10.2020

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Изготовление в построенных условиях материалов и полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок (норматив СП необходимо указать при составлении сметы)										738,04					57	
Погрузо-разгрузочные работы										3738,48						
Перевозка грузов автотранспортом										1450,75					184,2	
Строительные металлические конструкции										8181,12					2362,8	
Озеленение. Защитные песконасаждения										530504,31					154,13	
Автомобильные дороги										17445,23					24,7	
Земляные работы, выполняемые ручным способом										783,51					55,8	
Кровли										1712,4						
Земляные работы, выполняемые механизированным способом										1023,64					4245,33	
Итого										169993,92						
В том числе:																
Материалы										36270,8						
Машины и механизмы										20161,36						
ФОТ										38413,28						
Накладные расходы										47085,93						
Сметная прибыль										27602,09						
Зимнее удорожание 0,95%										1596,44						
Итого										168580,36						
Индекс изменения сметной стоимости на 2 кв. 2020 г. Минстрой России 168 580,36 * 11,67										1967332,8						
Охрана снежных городков										106000,5						
Итого с учетом доп. работ и затрат										2073333,34						
НДС 20%										414666,66						
ВСЕГО по смете										2488000,00					4245,33	

Составил:



Н.Г. Сторожева

инженер ПТО МКУ "Урал"